
Wersja do zatwierdzenia
Protokół nr II

z II Sesji Rady Gminy Kluki
z dnia 13 grudnia 2010 r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Otwarcia  II  sesji  Rady  Gminy  Kluki  dokonał  Przewodniczący  Rady  Gminy, 
Grzegorz Augustyniak, który przewodniczył obradom. Powitał serdecznie wszystkich radnych, 
Pana Starostę Szczepana Chrzęst, pełniącego funkcję wójta Pana Jacka Rożnowskiego,  nowego 
Wójta  Gminy  Kluki-  Pana  Karola  Sikorę,  Panią  Sekretarz,  Panią  Skarbnik,  Pana  Mecenasa, 
sołtysów, Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej- Panią Zofię Gorzelak oraz wszystkich 
przybyłych na dzisiejszą sesję. Następnie stwierdził, że zgodnie  listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2  do protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Punkt 2 – Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta. 

Przewodniczący  Rady  poprosił  Panią  Zofię  Gorzelak-  Przewodniczącą  Gminnej  Komisji 
Wyborczej  o  wręczenie  zaświadczenia  o  wyborze  -  Wójtowi,  Panu  Karolowi  Sikorze.  Po 
przekazaniu zaświadczenia Wójt złożył ślubowanie:
„Obejmując  urząd  Wójta  Gminy,  uroczyście  ślubuję,  że  dochowam  wierności  prawu,  a 
powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 
gminy. Tak mi dopomóż Bóg.”
Po  złożeniu  ślubowania,  Przewodniczący  udzielił  głosu  obecnemu  na  sesji  Panu  Staroście. 
Starosta Sz. Chrzęst  składając gratulacje, wyraził jednocześnie nadzieję na dobrą współpracę z 
Gminą Kluki. Nowemu Wójtowi życzył przede wszystkim pozyskiwania środków z budżetu UE. 

Punkt 3 – Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję.
Proponowany porządek sesji: 
1.Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2.Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta.
3.Przyjęcie porządku obrad.
4.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 8/IV/2003 Rady Gminy Kluki w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Kluki.
6.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie 

Gminy Kluki.
7.Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 
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8.Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Kluki.
9.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na terenie Gminy Kluki.
10.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 38/XLVI/10 Rady Gminy Kluki z dnia 12 

listopada 2010 r. w sprawie określenia wzorców formularzy informacji i deklaracji 
podatkowych.

11.Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Kluki.
12.Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia delegatów do Związku Komunalnego Gmin z 

siedzibą w Kleszczowie. 
13.Interpelacje i wolne wnioski. 
14.Sprawy różne.
15.Zakończenie obrad.

Pan  Wójt Karol Sikora zaproponował, aby w porządku obrad przed podejmowaniem uchwał 
znalazło się miejsce na wystąpienie  Pana Jacka Rożnowskiego, który pełnił  funkcję Wójta,  a 
następnie przekazanie kilku zdań we własnym imieniu.
Pan Jacek Rożnowski - krótko podsumował ponad roczny okres, w którym pełnił funkcję Wójta 
Gminy Kluki. Wyraził nadzieję, że ten czas w opinii zarówno radnych jak i mieszkańców, nie 
będzie uznany za
zmarnowany. Przez ostatni rok kilka przedsięwzięć udało się rozpocząć, zrealizować, a niektóre 
zaplanować. Następnie w związku ze zbliżającym się okresem świąteczno- noworocznym, życzył 
wszystkiego dobrego na święta i dużo pozytywnej energii i zdrowia w nadchodzącym roku.
Wójt Karol Sikora - " Serdecznie witam wszystkich mieszkańców, Pana Starostę, pracowników 
urzędu, radnych, sołtysów, gości oraz Komitet Wyborczy Wyborców " Budujmy Gminę Razem". 
Dostąpiłem dziś wielkiego zaszczytu i przyjmuję dzisiaj wielkie zobowiązania jako gospodarz 
całej Gminy. Dziękuję wszystkim za zaufanie jakim mnie obdarzyliście oddając na mnie swój 
głos, który mobilizuje mnie jeszcze bardziej do działania na rzecz naszej Gminy. Będę starał się 
tak sprawować urząd by zyskać zrozumienie i uznanie osób głosujących na innych kandydatów. 
Pozostając z wdzięcznością chciałbym owocnie wykorzystać te 4 lata pracy wspólnie z nowo 
wybraną  radą.  Ten  czas  przeznaczymy  na  rzetelną  pracę  na  rzecz  rozwoju  naszej  Gminy. 
Rozpoczynam dziś służbę pełną zadań i wyzwań. Wierzę, że wspólnie możemy wiele zrobić bo 
Gmina  jest  dobrem  wspólnym  wszystkich  mieszkańców.  Trzeba  nam  więcej  spokoju, 
zrozumienia, wzajemnego szacunku i współpracy. Serdecznie witam nową radę i cieszę się, że są 
tu  osoby  z  wieloletnim  doświadczeniem  samorządowym,  które  służyć  nam  będą  wiedzą  i 
mądrością,  jak również nowi radni,  ludzie  twórczy,  ambitni  i  chętni do pracy.  Zapraszam do 
współpracy  wszystkich  mieszkańców,  przedsiębiorców,  Zakład  Opieki  Zdrowotnej,  Szkoły, 
Parafie,  Policję,  Straże  Pożarne,  Stowarzyszenia  i  Młodzież,  aby  wspólnie  tworzyć  kierunki 
rozwoju naszej Gminy.  Trzeba nam promować naszą Gminę,  wspierać inicjatywy podmiotów 
gospodarczych, wspierać interesy rolników i ich gospodarstw, pozyskiwać środki dla inwestycji 
gminnych  z  funduszy  europejskich,  budować  nowe  drogi,  ulice,  modernizować  istniejące, 
budować oświetlenie uliczne, modernizować budynki: domy kultury,  sale OSP, domy ludowe. 
Życzę  nam  wszystkim  bardzo  dużo  sił  do  pracy,  również  pracownikom  naszego  urzędu, 
pamiętając że źródłem siły jest ład i słuszne postępowanie. Wszystko co jest godziwe, co godne, 
co sprawiedliwe, co zasługuje na uznanie to miejcie na myśli mając wspólny cel, jakim jest dobro 
gminy a razem odniesiemy sukces. A zatem Budujmy Gminę Razem.
WSZYSTKO CO BYŚCIE CHCIELI  ŻEBY WAM  LUDZIE  CZYNILI, I WY IM CZYŃCIE".



W dalszej części zostały zgłoszone uwagi i pytania dotyczące porządku obrad:
Radny J. Sionkowski-  pytanie dotyczące projektu uchwały w sprawie wyznaczenia delegatów 
do Związku Komunalnego Gmin.
Sugestią radnego było przesunięcie tej uchwały na kolejną sesję, aby radni mogli przedyskutować 
kwestię wyznaczenia delegatów. Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż przez ostatnie dwie kadencje 
osobami reprezentującymi Gminę w Związku Komunalnym Gmin w Kleszczowie był Pan Wójt i 
Przewodniczący Rady. Zaproponował również, aby szerzej omówić temat w punkcie dotyczącym 
podjęcie uchwały w powyższej sprawie.
Radny J. Sionkowski złożył  także wniosek o przesunięcie punktu 4 tj. „przyjęcie protokołu z 
poprzedniej sesji” na kolejna sesję, ponieważ radni nie zdążyli zapoznać się z treścią protokołu.
Radca Prawny Pan A. Domański- wyjaśnił, iż nie ma możliwości przesunięcia takiego punktu 
na  kolejną  sesję.  Statut  Gminy  obliguje  redę  do  przyjęcia  protokołu  z  poprzedniej  sesji  na 
początku kolejnej. 
Przewodniczący Rady- zaproponował, aby ten punkt porządku obrad omówić po przerwie, aby 
w trakcie przerwy w obradach radni zapoznali się z treścią protokołu.
Pan J. Rożnowski- przekazał również informację, wynikającą z rozmowy z Panem Wójtem na 
temat  przedłużonych  projektów uchwał.  Sugestią  Wójta  jest  przesunięcie  uchwały w sprawie 
zmiany uchwały   Nr 8/IV/2003 Rady Gminy Kluki w sprawie uchwalenia  Statutu Gmin na 
kolejna  sesję,  przedłożonej  w  związku  z  wnioskiem  radnego  W.  Wojewody  w  sprawie 
utworzenia komisji oświaty, sportu i kultury.
Wójt K. Sikora dodał, iż podjęcie takiej uchwały wymaga przygotowania szczegółów oraz zasad 
pracy nowej Komisji. 
Radny M.  Soboń-  zaproponował,  aby zakupić  dla  radnych  informatory  lub  poradniki,  które 
omawiają tryb pracy rady gminy.

Radny W. Wojewoda,  który  wnioskował  na  poprzedniej  sesji  o  utworzenie  nowej  komisji, 
wyraził zgodę, aby przesunąć uchwałę na kolejną sesję.
Za przyjęciem porządku obrad bez punktu 5 tj. podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 
Nr 8/IV/2003 Rady Gminy Kluki w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kluki głosowali wszyscy 
radni.

Punkt 5-  Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na terenie Gminy Kluki.

Pan Radca Prawny A. Domański wyjaśnił, iż obowiązującym projektem uchwały, jest projekt, 
który radni otrzymali przed sesją, ponieważ zmiana ustawy wchodzi w życie 1 stycznia 2011 r., 
nie może zatem stanowić podstawy prawnej dla uchwały podejmowanej dzisiaj. Z tego samego 
powodu  wynika  również  konieczność  wycofania  uchwały  w  sprawie  wzorów  formularzy 
informacji  i  deklaracji  podatkowych.  Uchwały  w  sprawie  zmiany  wzorów  formularzu  w 
proponowanym brzmieniu należy podjąć po nowym roku.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Za przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się 
od głosu.
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Uchwała Nr 6/II/10
Rady Gminy Kluki

Z dnia 13 grudnia 2010
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Kluki.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Punkt 6- Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Radca Prawny A. Domański omówił projekt uchwały, jednocześnie podkreślił, iż zwolnienia w 
zakresie podatku od nieruchomości mogą mieć charakter wyłącznie przedmiotowy tzn. nie mogą 
odnosić się do konkretnego podmiotu.
Uwag do projektu uchwały nie było. Za przyjęciem głosowali wszyscy radni. 

Uchwała Nr 7/II/10
Rady Gminy Kluki

Z dnia 13 grudnia 2010
w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Punkt 7- Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Kluki..

Pobór opłaty targowej został powierzony Panu Radosławowi Grzybkowi, a wynagrodzenie 
inkasenta ustalone w wysokości 30 % pobranych i terminowo odprowadzonych kwot.
Uwag do projektu uchwały nie było. Za przyjęciem głosowali wszyscy radni. 

Uchwała Nr 8/II/10
Rady Gminy Kluki

Z dnia 13 grudnia 2010
w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Kluki.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

http://eurzad.ugkluki.finn.pl/eurzad/ugkluki/dokumenty/rurg/RURG-00068_10/UchwalaNr_06_II_10.pdf
http://eurzad.ugkluki.finn.pl/eurzad/ugkluki/dokumenty/rurg/RURG-00070_10/UchwalaNr_08_II_10.pdf
http://eurzad.ugkluki.finn.pl/eurzad/ugkluki/dokumenty/rurg/RURG-00069_10/UchwalaNr_07_II_10.pdf


Punkt 8- Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na terenie Gminy Kluki.

Radna Z. Dyła- zwróciła uwagą, że uchwały podatkowe powinny być omówione na posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Finansów.
Przewodniczący  ogłosił  10  minut  przerwy,  aby  Komisja  Budżetowa  mogła  przedyskutować 
propozycje stawek podatku od środków transportu. 
Po przerwie Przewodnicząca Komisji- Radna J. Matyśkiewicz przedstawiła stanowisko Komisji 
Budżetu  i  Finansów,  aby  stawki  podatku  podwyższyć  o  5  zł.  dla  wszystkich  środków 
transportowych na terenie Gminy Kluki. 
Innych propozycji nie było. Przewodniczący odczytał  treść uchwały.  Za przyjęciem głosowali 
wszyscy radni. 

Uchwała Nr 9/II/10
Rady Gminy Kluki

Z dnia 13 grudnia 2010
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na Terenia Gminy 

Kluki.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Punkt 9- Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie 
Gminy Kluki.

Radna Z. Dyła zaproponowała wysokość opłaty w wysokości 20 zł od każdego pierwszego psa, a 
od drugiego i następnych 15 zł.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowali wszyscy radni. 

Uchwała Nr 10/II/10
Rady Gminy Kluki

Z dnia 13 grudnia 2010
w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Kluki.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5
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http://eurzad.ugkluki.finn.pl/eurzad/ugkluki/dokumenty/rurg/RURG-00071_10/UchwalaNr_09_II_10.pdf


Punkt 10- Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia delegatów do Związku 
Komunalnego Gmin z siedzibą w Kleszczowie. 

Przewodniczący Rady omówił kwestie dotyczącą projektu uchwały. Związek Komunalny 
Gmin  powstał  w  czasie  kiedy  wodociągi  budowała  kopalnia.  Później  wodociągi  zostały 
przekazane  Wojewodzie,  a  następnie  powołanemu  Związkowi  komunalnemu  Gmin,  którego 
członkami było ponad 30 gmin.

W obecnej chwili członkami związku jest 5 gmin: Kleszczów, Zelów, Bełchatów, Kluki, 
Wola Krzysztoporska.  Trwa likwidacja majątku związku poprzez sprzedaż ujęć wody. Gmina 
Kluki już kilka lat temu przejęła nieodpłatnie od Związku Komunalnego ujęcie wody. Zbycie 
majątku  zmierza  tym  samym  do  likwidacji  Związku  Komunalnego  oraz  proporcjonalnego 
podziału pomiędzy udziałowców.

Pan J. Rożnowski- dodał, iż majątek ma dużą wartość księgową, natomiast niską wartość 
faktyczną. Jeżeli uda się skutecznie przeprowadzić likwidację oraz sprzedać majątek po cenach 
realnych, do budżetu gminy wpłynie około 100 tys. zł.

Do reprezentowania  Gminy Kluki w zgromadzeniu  Delegatów Związku Komunalnego 
Gmin  z  siedzibą  w Kleszczowie  zgłoszono  kandydaturę  Pana  Wójta  oraz  Przewodniczącego 
Rady.

Przewodniczący  odczytał  treść  uchwały.  Uwag  do  projektu  nie  było.  Za  przyjęciem 
głosowali wszyscy radni. 

Uchwała Nr 11/II/10
Rady Gminy Kluki

Z dnia 13 grudnia 2010
w sprawie wyznaczenia delegatów do Związku Komunalnego Gmin z siedzibą w Kleszczowie.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Punkt 11- Interpelacje i wolne wnioski. Sprawy różne.

W tym punkcie porządku obrad zostały omówione następujące zagadnienia:
Radny M. Soboń- ponowienie wniosku dotyczącego zakupu poradników dla radnych i sołtysów.
Radny J. Sionkowski- pytanie dotyczące szkolenia dla radnych. 
Radny H. Kęsy-  zaproponował,  że w porozumieniu z innymi  gminami  można by było takie 
szkolenie zorganizować na miejscu lub w sąsiedniej gminie.
Wójt  K.  Sikora-  wyraził  poparcie  dla  propozycji  szkolenia,  aby  radni  mogli  poznać  zakres 
swoich kompetencji.
Następnie Przewodniczący Rady odczytał pisma, które wpłynęły do Rady Gminy:

1)od  mieszkańców  miejscowości  Kolonia  Kaszewice  w  sprawie  ponownej  modernizacji 
odcinka drogi.

2)od Państwa Krześniewskich,  dotyczące  zabezpieczenia  środków w budżecie  na budowę 

http://eurzad.ugkluki.finn.pl/eurzad/ugkluki/dokumenty/rurg/RURG-00073_10/UchwalaNr_11_II_10.pdf


wodociągu w miejscowości Cisza.
3)Od  Dyrekcji  Zespołu  Szkół,  Rady  Pedagogicznej,  Rady  Rodziców  oraz  uczniów- 

zaproszenie dla radnych na Spotkanie Wigilijne w dniu 20 grudnia, godz. 17:00. 
Radny M. Soboń- zaproponował, aby na informacji o sesji, która jest umieszczana na tablicy 
ogłoszeń, dopisać zapraszamy wszystkich wyborców, mieszkańców gminy.
Radca Prawny A. Domański- wyjaśnił, iż sesje są jawne, otwarte dla wszystkich, trzeba jednak 
rozważyć, czy należy taką informację formułować w formie zaproszenia.
Przewodniczący Rady zaproponował, aby takie informacje umieszczać również na tablicach w 
każdym sołectwie. (sesje są jawne)
Radny J. Sionkowski- uwaga dotycząca załączników do protokołu z sesji, które nie w każdym 
protokole dadzą się otworzyć. 
Radca Prawny A. Domański - odczytał zapis w statucie odnoszący się do protokołu:  
paragraf  49.  1.  W trakcie  obrad lub nie później  niż na najbliższej  sesji  radni mogą zgłaszać 
poprawki  lub  uzupełnienia  do  protokołu,  przy  czym  o  ich  uwzględnieniu  decyduje 
Przewodniczący Rady po wysłuchaniu protokolanta i przesłuchaniu taśmy z nagraniem przebiegu 
sesji.
Wójt Karol  Sikora-  zaproponował,  aby w nagłówku protokołu dodać informację „wersja do 
zatwierdzenia”.
Innych  uwag  do  protokołu  nie  było.  Za  przyjęciem  protokołu  z  poprzedniej  sesji  głosowali 
wszyscy radni.
Na  zakończenie  Przewodniczący  Rady  w  imieniu  całej  Rady  podziękował  Panu  Jackowi 
Rożnowskiemu  za  ponad  roczny  okres  pełnienia  funkcji  Wójta  Gminy,  jednocześnie  życząc 
dalszych sukcesów, powodzenia i realizacji planów.

Punkt 12- Zakończenie obrad.

O godzinie 15:50 Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady. 

                                                               PRZEWODNICZĄCY RADY:

Protokołowała: Danuta Stolarczyk
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